[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний
по вопросам: «Предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»
28.10.2016 г.                                                                                                                                                                         № 9

г. Карасук
Время проведения                                                                                                                                                          11 – 00

Заместитель председателя комиссии                                                                                                                   О.С. Гутова
Секретарь комиссии                                                                                                                                            Т.В. Ващенко
Присутствовали члены комиссии:
Главный специалист-юрист юридического отдела
администрации Карасукского района
Новосибирской области                                                                                                                                    Н.В. Пышкина
Начальник управления имущества и земельных

отношений администрации Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                   Т.А. Гарнагина

Главный специалист - эксперт Карасукского отдела

управления Росреестра Новосибирской области                                                                                           В.И. Карпенко

ПОВЕСТКА ДНЯ:
В комиссию по землепользованию и застройке города Карасука  поступили заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
________________________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:

О.С. Гутову, которая сообщила, что о месте, дате и времени проведения публичных слушаний граждане уведомлены через Бюллетень Совета депутатов города Карасука Карасукского района Новосибирской области № 29 (271) от 03.10.2016 года, № 31 (273) от 14.10.2016 года, а так же через официальный интернет-сайте администрации Карасукского района Новосибирской области http://www.adm-karasuk.ru, в разделе: органы власти – администрация района - отдел строительства, архитектуры и жилищных программ – градостроительство - публичные слушания.

Согласно статье 28 Федерального  закона от 06.10.2003  г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства и вопросы об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства выносятся на публичные слушания, а предоставление такого решения принимается главой Карасукского района Новосибирской области  с учетом результатов публичных слушаний.

Указанные публичные слушания организуются и проводятся в порядке, определенном уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования с учетом положений частей 3  - 10 статьи 39 и 4 – 6 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части соответствующих требований.
ВЫСТУПИЛИ:
         О.С. Гутова по первому вопросу:

         Рассмотрели заявление от Управления имущества и земельных отношений администрации Карасукского района Новосибирской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:08:010115, расположенного по адресу: Новосибирская область, Карасукский район, город Карасук, Юбилейная, 1 (зона производственных объектов IV класса опасности (П IV)) – на «предприятия  оптовой, мелкооптовой торговли и магазины розничной торговли по продаже товаров собственного производства предприятий».

Письменных  возражений от жителей города Карасука по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования  вышеуказанного земельного участка не поступало.

         Выступила Гарнагина Т.А. начальник управления имущества и земельных отношений администрации Карасукского района Новосибирской области с предложением изменить наименование условно разрешенного вида использования земельного участка в соответствии с классификатором – на «магазины».

РЕШИЛИ:

         Рекомендовать Главе Карасукского района Новосибирской области предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка находящегося в кадастровом квартале 54:08:010115, расположенного по адресу: Новосибирская область, Карасукский район, город Карасук, улица Юбилейная, 1 (зона производственных объектов IV класса опасности (П IV)) – на «магазины».

ВЫСТУПИЛИ:

         О.С. Гутова по второму вопросу:

         Рассмотрели заявление от Слютина Александра Вячеславовича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:08:010106:76, площадью 1175,7 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, Карасукский район, город Карасук, улица Сударева, 3 Б (зона индивидуальной жилой застройки (Ж 1)) – на «магазины».

Поступило письменное возражение о несогласии предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка для строительства магазина.

РЕШИЛИ:

         Рекомендовать Главе Карасукского района Новосибирской области предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:08:010106:76, площадью 1175,7 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, Карасукский район, город Карасук, улица Сударева, 3 Б (зона индивидуальной жилой застройки (Ж 1)) – на «магазины».

ВЫСТУПИЛИ:

         О.С. Гутова по третьему вопросу:

Рассмотрели заявление от Прокопчука Василия Васильевича о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 54:08:010221:394, площадью 369 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, Карасукский район, город Карасук, улица Ленина, 114А (зона административного и общественно-делового назначения (ОД 1)) со стороны улицы Транспортная, с 2 м до 0 м.

          Письменных  возражений от жителей города Карасука по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

          Рекомендовать Главе Карасукского района Новосибирской области предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с кадастровым номером 54:08:010221:394, площадью 369 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, Карасукский район, город Карасук, улица Ленина, 114А (зона административного и общественно-делового назначения (ОД 1)) со стороны улицы Транспортная, с 2 м до 0 м.

Председательствующий                                                                                                                                         О.С. Гутова
Секретарь                                                                                                                                                             Т.В. Ващенко